
CADERNO 2  5TERÇA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2014

Océlio da Silva Riker 01.11.2012/2013 03.11 a 
02.12.2014 SANTARÉM

Paulo Roberto Costa da Paixão 15.12.2011/2012 03.11 a 
02.12.2014 BRAGANÇA

Paulo Roberto Vasconcelos da Silva 01.02.2013/2014 03.11 a 
02.12.2014 MONTE ALEGRE

Pedro Afonso Santos de Castro 02.03.2013/2014 01 a 
30.11.2014 CAMETÁ

Raoni Daniel Dias da Silva 20.10.2012/2013 10.11 a 
09.12.2014 REDENÇÃO

Reyson da Cunha Gibson 01.02.2013/2014 03.11 a 
02.12.2014 BARCARENA

Simone Cunha dos Santos 08.09.2013/2014 01 a 
30.11.2014 ALTAMIRA

Welington José Gonçalves Moura 09.10.2013/2014 01 a 
30.11.2014 ALTAMIRA

Wladimir Vasconcelos Brandão 01.10.2013/2014 01 a 
30.11.2014 ÓBIDOS

Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
PORTARIA Nº 3366/2014-DAF/CGP, DE 24/10/2014
A Coordenadora de Gestão de Pessoas, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 118/2011-DG/
CDRH,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, lotados na 
SEDE deste Departamento, trinta (30) dias de férias no mês de 
NOVEMBRO/2014, nos períodos conforme especifi cados a seguir.

NOME EXERCICIO CONCESSAO LOTAÇÃO

Alberto Jansen Ferreira 27.07.2013/2014 03.11 a 
02.12.2014 GOFTC

Ana Carolina Neves de Castro Vilhena 02.04.2013/2014 24.11 a 
23.12.2014 DTI/CDS

Antonia Pereira de Oliveira Coelho 19.04.2013/2014 22.11 a 
21.12.2014 GOFTC

Antonio Villar Pantoja Júnior 01.11.2013/2014 10.11 a 
09.12.2014 PROJUR

Antonio Waldeci Ataíde de Lima 07.11.2013/2014 07.11 a 
06.12.2014 CHC/GTEP

Celso Rosivaldo de Melo Pereira 13.11.2013/2014 17.11 a 
16.12.2014 À DISP C/ ÔNUS

Charles da Silva Carvalho 07.05.2013/2014 03.11 a 
02.12.2014 CL/GTRAN

Cláudio Pereira da Silva 01.10.2013/2014 17.11 a 
16.12.2014 CL/GAMM

Daniel Botelho Xavier 17.04.2013/2014 03.11 a 
02.12.2014 DTO/CET

Daniela Silva Ferreira Olivia Lamarão 01.02.2013/2014 03.11 a 
02.12.2014 PROJUR

Dayane Roberta da Silva Bonifácio 13.11.2013/2014 17.11 a 
16.12.2014 CRV/SACI

Eduardo Rabelo Freire 01.11.2013/2014 03.11 a 
02.12.2014 DTO/CET

Fladerny Marques dos Santos 07.07.2013/2014 03.11 a 
02.12.2014 GPAV

Francisca Morais da Silva Oliveira 22.06.2013/2014 03.11 a 
02.12.2014 GOFTC

Geisa Acácia Tavares 07.04.2013/2014 03.11 a 
02.12.2014 DTO/CED

Giselle Oliveira Uribe Rosado 20.08.2013/2014 01 a 30.11.2014 GOFTC
Hiran Costa Mesquita 26.04.2013/2014 01 a 30.11.2014 GOFTC

Ian Carlo dos Santos 01.06.2013/2014 20.11 a 
19.12.2014 GOFTC

Iranildo Nazareno Sousa 25.10.2013/2014 03.11 a 
02.12.2014 CGP/GRMP

João Cordeiro de Castro 01.09.2013/2014 03.11 a 
02.12.2014 CL/GTRAN

Jorge Fernando dos Santos Tuma 02/07/2012/2013 03.11 a 
02.12.2014 GOFTC

José Humberto Nunes 25.10.2013/2014 03.11 a 
02.12.2014 CL/GTRAN

Júlio Cezar Moraes de Seixas 01.10.2013/2014 01 a 30.11.2014 DAF/COM LEILÃO

Leila Maria do Carmo dos Santos 09.08.2013/2014 03.11 a 
02.12.2014 DTO/CED

Lícia Maria dos Santos Freire 16.04.2013/2014 26.11 a 
25.12.2014 GOFTC

Lorena Watrin de Oliveira 10.07.2013/2014 24.11 a 
23.12.2014 GPAV

Luna Neruda Antunes 02.08.2013/2014 10.11 a 
09.12.2014 GOFTC

Márcia Andréa de Carvalho Freitas 02.01.2013/2014 03.11 a 
02.12.2014 DTI/CST

Maria Arlete da Silva Braz 12.08.2013/2014 03.11 a 
02.12.2014 GABINETE

Maria de Fátima Cordovil Couto 18.07.2013/2014 10.11 a 
09.12.2014 PROJUR

Maria do Amparo Martins dos Reis 19.05.2013/2014 03.11 a 
02.12.2014 DTO

Mário Herculano Silva Cordeiro 01.04.2013/2014 03.11 a 
02.12.2014 CL/GAMM

Marisandra Maia da Silva 01.07.2012/2013 01 a 30.11.2014 GOFTC

Marise Paes Barreto Marques 02.01.2013/2014 24.11 a 
23.12.2014 PROJUR

Melquizedec dos Santos Andrade 03.07.2013/2014 03.11 a 
02.12.2014 GOFTC

Moisés Pedro do Socorro P. de Sousa 05.06.2013/2014 03.11 a 
02.12.2014 CGOF/GCC

Murilo Avanir da Silva França 03.12.2012/2013 03.11 a 
02.12.2014 CL/GTRAN

Nazário Pereira 02.05.2013/2014 03.11 a 
02.12.2014 GPAV

Nelson Jair Costa de Brito 22.04.2012/2013 03.11 a 
02.12.2014 CHC/GETP

Noélio Tavares Raiol Junior 01.02.2013/2014 24.11 a 
23.12.2014 DTI/CDS

Patrick Fialho Vieitas 05.05.2013/2014 24.11 a 
23.12.2014 DTI/CST

Paulo Roberto Carneiro Barroso 30.04.2013/2014 03.11 a 
02.12.2014 GOFTC

Raul Pereira Vieira Neto 01.03.2013/2014 17.11 a 
16.12.2014 GPAV

Ruth Rociê Araújo da Rocha 24.07.2013/2014 01 a 30.11.2014 OUVIDORIA

Sandra Seny China Bastos 28.06.2013/2014 15.11 a 
14.12.2014 GOFTC

Sônia Maria Lima da Costa 21.07.2013/2014 01 a 30.11.2014 GOFTC

Thiago Daniel Pinheiro de Assunção 25.08.2013/2014 24.11 a 
23.12.2014 DTI/CST

Thiago Lobo Rodrigues 04.08.2013/2014 26.11 a 
25.12.2014 CRV/GVIV

Walmero Jesus Costa 23.04.2013/2014 01 a 30.11.2014 GOFTC

Willians Alves Cavalcante 03.05.2013/2014 15.11 a 
14.12.2014 GOFTC

Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

EXTRATO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762020

PORTARIA Nº 3392/2014-DG/CGP, DE 24/10/2014
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará 
– DETRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO o constante da Portaria 3280/2014-DG, 
de 21/10/2014, publicada no DOE 32. 753, de 22/10/2014 e 
republicada no DOE 32.754, de 23/10/2014, que regulamenta 
o Credenciamento de Entidades Médicas e Psicológicas, pessoas 
jurídicas de direito público e privado que tenham conjugado a 
prestação de serviços médicos e psicológicos, para a realização 
dos Exames de Aptidão Física e Mental, de Avaliação Psicológica, 
Junta Médica e Junta Especial de Trânsito aos candidatos 
à primeira habilitação, renovação de Carteira Nacional de 
Habilitação–CNH, Autorização para Conduzir Ciclomotores–ACC, 
mudança e adição de categoria, reabilitação de condutores, 
condutores permissionários penalizados e registro de estrangeiro,
RESOLVE:
DESIGNAR a Comissão constituída pelos servidores 
abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, 
coordenar, fi scalizar e avaliar os procedimentos pertinentes 
ao credenciamento de entidades médicas e psicológicas, 
destinado ao atendimento de usuários deste Departamento, de 
conformidade com o estabelecido na Portaria 3280/2014-DG.
- KÁTIA REGINA OLIVEIRA DA CRUZ – matrícula 5799457/1
- ROSEANNE MARIA MAGALHÃES CHALU PACHECO – matrícula 
3266672/1

- JOÉLCIO JÚNIOR DA COSTA GRAÇA – matrícula 55587588/1
- ANTONIO CARLOS LIMA DA ROCHA – matrícula 5495490/2
- JOSÉ MARIA VALENTE – matrícula 3165760/1
- LUÍSA LOBATO DA SILVA– matrícula 57198055/1
- IONALDO ROBSON DE LIMA CARVALHO– matrícula 3262294/1
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor na data da publicação.
GLAURA IOLANDA BRITO PIRES
Diretora Geral.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 761711

Contrato: 34-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços odontológicos especializados em 
Implante e próteses dentárias para fi ns de restabelecimento 
funcional; Disfunção temporo mandibular grave, comprovado com 
laudo odontológico ou radiográfi cos que comprove e acidentes 
em serviços comprovados e Procedimentos Administrativos, 
conforme Tabela de Preços inclusa ao Contrato, decorrente do 
Credenciamento nº 001/2013-FUNSAU.
Valor Total: 216.000,00
Data Assinatura: 24/10/2014
Vigência: 28/10/2014 a 27/10/2015
Credenciamento: 1/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10303133147280000    339039              0101000000          Estadual
10303133147280000    339039              0150000000          Estadual
10303133147280000    339039              0350000000          Estadual
Contratado: MASTER PREV SS LTDA-ME
Endereço: Av Dezesseis de Novembro, 112
CEP. 66023-220 - Belém/PATelefone: 9132250739 
Ordenador: RAIMUNDO NONATO RAIOL DA SILVA JÚNIOR

HOMOLOGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761853

Homologo o resultado da licitação na modalidade Credenciamento 
nº 001/2014-FUNSAU, Processo nº 001/2014, cujo objeto 
é a contratação de pessoa física e jurídica da área de saúde, 
destinada ao atendimento dos contribuintes e dependentes do 
FUNSAU, conforme discriminado abaixo:
PESSOA FÍSICA
- JOÃO PAULO REODRIGUES BRITO            PA-CD-1766            
CPF 270.855.972-91
Belém-PA, 24 de outubro de 2014.
RAIMUNDO NONATO RAIOL DA SILVA JUNIOR – CEL QSOPM
DIRETOR DO FUNSAU

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761683

A Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro – NAF, após 
constatar os Atos procedimentais, HOMOLOGA o processo n.° 
2014/338251 – Pregão Eletrônico n.° 002/2014 – NAF, que 
teve como vencedora a Empresa DIAMOND SERVICE LTDA – 
EPP, CNPJ: 08.538.011/0001-31, para contratação de Empresa 
especializada na prestação de serviços de Agente de portaria 
desarmada, com radio comunicador para o Centro Integrado de 
Governo.
Belém, 24 de Outubro de 2014
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro - NAF


